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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._________prot.                                                                    Durrës, më_____._____.2025 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[25.09.2025] 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)  SULOLLARI- KLIMA me Nipt K01529003M 

Adresa: Tirane Kashar KASHAR “Rruga Muhamet Gjolleshaj 71/3 kati I. 

    

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    Jo   

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Mall” 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur e thjeshtuar”. 

 

Numri i Procedurës / referenca kryesore: REF-56800-07-31-2025. 

 

- Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “FV kondicioner për kopshtet”. 
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Fondi limit : 3,579,750 (tre milion e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) Lek pa TVSH, sasitë sipas shtojcës 7 në DST. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 (javë) /21 ( njëzet e 

një) ditë. 

. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 16.09.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 53 datë 22 Shtator 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatorit Ekonomik (OE) SULOLLARI- KLIMA shpk Nipt K01529003M 

Vlera: 2,008,705.00 (dy milion e tetë mijë e shtatëqind e pesë) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. Operatori Ekonomik (OE) CONFORT shpk   Nipt J61901194M.  

   

Vlera: 2,098,800.00 (dy milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori Ekonomik (OE) Express Air Conditioning shpk Nipt M32407021T.  

   

Vlera: 2,379,090.00 (dy milion e treqind shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëdhjetë) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori Ekonomik (OE) KLIMA TEKNIKA TB2 shpk  Nipt K49322506W.  

   

Vlera: 2,391,825.00 (dy milion e treqind nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e njëzet e pesë) 

Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori Ekonomik (OE) LAVIVA TECHNOLOGIES shpk Nipt M01323012A  

Vlera: 2,684,812.50 (dy milion e gjashtëqind tettëdhjetë e katër mijë e tetëqind e 

dymbëdhjetë presje pesëdhjetë) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori Ekonomik (OE) BEST-TECH AL 2000 shpk  Nipt L81625005U 

Vlera: 2,686,200.00 (dy milion e gjashtëqind tettëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori Ekonomik (OE) ALTEC SHPK   Nipt: K57923807W 

Vlera: 2,700,000.00 (dy milion e shtatëqind mijë) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori Ekonomik (OE) Bajro Bros shpk  Nipt M11313029O 

Vlera: Nuk ka 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori Ekonomik (OE) BUDIAG CLIMA shpk Nipt L71509032C 

Vlera: Nuk ka 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 1. “ALTEC” SHPK,   NIPT: K57923807W  për arsyet e mëposhtëme 

 

-Për ofertuesin “ALTEC” SHPK, NIPT: K57923807W, me vlerë të ofertës 2,700,000 

(dy milionë e shtatëqind mijë) lekë, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit 

dhe vlerësimit të dokumentacionit të paraqitur për përmbushjen e kritereve të kualifikimit, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se operatori ekonomik nuk ka 

përmbushur kërkesat e pikës 2.4.2 “Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim:”. 

Konkretisht, dokumentacioni i paraqitur (deklarata e konformitetit dhe autorizimi i 

distributorit) nuk është dorëzuar në gjuhën shqipe, siç kërkohet nga legjislacioni dhe 

dokumentet e tenderit, gjithashtu nuk është parasqyruar as në vetëdeklarimin sipas Shtojcës 

nr. 9. Për këto arsye, operatori ekonomik “ALTEC” SHPK nuk kualifikohet në këtë 

procedurë. 

 

2. “Bajro Bros” shpk,  NIPT: M11313029O    për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin “Bajro Bros” shpk, NIPT: M11313029O, Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave, gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të ngarkuar në sistemin e prokurimit elektronik, 

konstatoi se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument të kërkuar në dokumentet e 

tenderit për përmbushjen e kritereve të kualifikimit. Në mungesë të plotë të dokumentacionit, 

operatori ekonomik “Bajro Bros” shpk nuk kualifikohet në këtë procedurë. 

 

3. BUDIAG CLIMA shpk   Nipt L71509032C   për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin BUDIAG CLIMA Nipt L71509032C, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, 

gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të ngarkuar në sistemin e prokurimit elektronik, konstatoi se 

operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument të kërkuar në dokumentet e tenderit për 

përmbushjen e kritereve të kualifikimit. Në mungesë të plotë të dokumentacionit, operatori 

ekonomik BUDIAG CLIMA nuk kualifikohet në këtë procedurë. 
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 4. Express Air Conditioning shpk  Nipt M32407021T   për arsyet e mëposhtëme 

 

-Për ofertuesin Express Air Conditioning Nipt M32407021T, me vlerë të ofertës 

2,379,090 lekë (Dy milionë e treqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëdhjetë.), Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për përmbushjen e 

kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori 

ekonomik Express Air Conditioning nuk ka përmbushur kërkesat e pikës 2.4.2 “Kërkesa të 

tjera të veçanta për kualifikim:”. Konkretisht, operatori ka paraqitur vetëm Deklaratë 

Konformiteti, nuk mbulon pjesën e autorizimit të prodhuesit apo distributorit, as kontratën e 

angazhimit midis tyre siç kërkohet nga dokumentet e tenderit. Për këto arsye, operatori 

ekonomik Express Air Conditioning nuk kualifikohet në këtë procedurë. 

5. KLIMA TEKNIKA TB2 shpk  Nipt K49322506W   për arsyet e mëposhtëme 

- Për ofertuesin KLIMA TEKNIKA TB2 Nipt K49322506W, me vlerë të ofertës 2,391,825 

lekë (Dy milionë e treqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e njëzet e pesë.), Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për përmbushjen e 

kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

KLIMA TEKNIKA TB2 nuk ka përmbushur kriteret 2.4.2 “Kërkesa të tjera të veçanta për 

kualifikim”. Konkretisht, operatori ka paraqitur vetëm Deklaratë Konformiteti, nuk mbulon pjesën 

e autorizimit të prodhuesit apo distributorit, as kontratën e angazhimit midis tyre siç kërkohet nga 

dokumentet e tenderit. Për këto arsye, operatori ekonomik KLIMA TEKNIKA TB2 nuk 

kualifikohet në këtë procedurë. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë SULOLLARI- KLIMA me Nipt 

K01529003M, me adresë: Tirane Kashar KASHAR “Rruga Muhamet Gjolleshaj 71/3 kati I. 

 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  2,008,705.00 (dy milion e tetë mijë e shtatëqind e 

pesë) lekë pa Tvsh pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e 

të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 2,098,800.00 (dy milion e nëntëdhjetë e 

tetë mijë e tetëqind), siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

mailto:info@durres.gov.al


Njësia Administrative Nr.1, Lagjia 3, Sheshi “Liria”, Nd.1, tel & fax +355 52 2 /223 10, web: www.durres.gov.al, e- mail : info@durres.gov.al                                                              

Faqe 6/6 

 

 
 

PO    JOX 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Elio Jani 

 

 

 

 

 

Konceptoi:  K.Dhuli     

Pranoi: A.Xhelilaj 

Miratoi:  A.Iljazaj 

Nr.kopjeve: 2 

Datë:25.09.2025 
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